ipsa optie ualet. et id cum in pposito sit vniformis comparatio si sit accipe aliqd vnu supadditum qd no sit vnu p aliqd aliqd s3 sit vnu rone q est ens tuc eade rone standu est in p cu sit ibi vniformis comparatio. et sic patet q vnu no addit aliqd reale supra ens. et q cum ente conuertitur.

Ad rone patet solutio. na cum pbs ait q no addit aliquid reale cum addit aliquid reale cu non separatur in generatione nec in corruptione non excluditur quin addat aliquid rationis et c.

Questio octaua.

Veritur utru vnu addat aliquid ronis supra ens. et v2 q no. qm ens et vnu iportat eade nam. ergo cu ens non importet aliqd ronis videt q vnu no addat aliqd rationis supra ens. Preterea ratio vni sumit ab indiuisioe sed indiuisio est puatio mltitudinis q vnu est puatio multitudinis. sed puatio cognoscit per habitum ergo vnu cognoscit per multitudinem. ergo multitudo est prior vno.

Ad ista questione intelligedu est q sicut dicit Aui^{na} ens ad: et res. pmo imprimunt in aia et oia alia ab ente posteri^o imprimunt in aia. et id cu vnu sit posterius ad ens et oē posteri^o addat aliqd sup illud dicit cuius est posteri^o oportet q vnu cuz posteri^o se heat ad intellectū q addat aliqd sup ens. nūc aut ita est q vnu posteri^o se haberi ad intellectū entis hoc pot duplr esse. vel ita q vnuz sit aliqs modus specialis essendi. vel ita q vnu addat aliqd super ens. Nūc aut ita est q vnu no pot se habere posterius ad intellectū entis. ita q sint qsi spalis modus essendi. qm si vnu eet modus spalis tuc pstraheret ens et tuc no posset couerti cu ente. relinquit ergo q vnu sic sit posteri^o ad intellectū entis q addit aliqd sup ens. Nūc ita est q oē qd addit alicui est pter nam ei^o cui addit et illd cui sit additio no pot pdicari de eo qd addit sibi. et ideo cu sint duo que sunt pter rone entis de quib^o ens no possit pdicari. s. relationes et puationes: q puationes de se no sut aliqd sed sut no aliqd. vnde dicit pbs p phi sicoz q puatio de se est no ens. Relationes et de se no sunt aliquid. sed sunt ad aliqd. et ideo opz q vnu addat tale qd sup ens q illd sit pter ronez entis et hoc no pot esse nisi illd sit puatio uel relatio. Et tuc dico q vnu non addit aliqd relationis sup ens imo bonū et uerū addit hoc. s. aliqd relatiōis sup ens. Na uez addit relationē ad intellectū. bonū vo relationē ad appetitū. vnuz aut addit super ens puationē. s. indiuisioe. vñ rō vni^o accipit ab indiuisioe. na ex hoc aliqd dī esse vnu qz est indiuiduū in se et diuisū ab oī alio et ex hoc patet quid vitatis habeat illa distinctio que sit cōiter q vnuz et ens couertunt qstū ad supposita sed no ouertuntur qstū ad significata. na ista distinctio et: est vā et est falsa. qm si tu intelligas q aliq uera significatur n^o al^o noie vnuz per vnuz que no significetur per ens. s3 intelligis. Si at intelligas q no ouertuntur in significato sic intelligedo qz ē aliq nā sbiecta cui nāe cōpetūt ille due ppetates a qb^o accipit rō vni^o et rō entis. nā rō vnuz est ratio indiuisiois. rō aut entis est rō essendi. et sic debem^o intelligē q ens et vnu no couertunt in significato no qz sit alia nā vnuz et alia entis significata. s3 qz alia est ratio a qua accipit nomē vni^o et alia rō est a q accipit nomē entis. Et tuc ad rōne pmā cu tu dicis si vnum